



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA
क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION
पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलांग / NORTH EASTERN REGION, SHILLONG



उद्घोषणा / ANNOUNCEMENT

"ई-ऑफिस और जी.ई.एम पर प्रशिक्षण"

(11.11.2024 to 13.11.2024)

"Training on e-office and GeM"

(11.11.2024 to 13.11.2024)

क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण प्रशिक्षण संस्थान, उत्तर पूर्वी क्षेत्र, शिलांग द्वारा, कार्यसत्र 2024-25 के अनुमोदित "ई-ऑफिस और जी.ई.एम पर प्रशिक्षण", 11.11.2024 से 13.11.2024 तक आयोजित किया जा रहा है।

As per the approved FSP: 2024-25, Geological Survey of India Training Institute, Regional Training Division, NER, Shillong is organizing a "Training on e-office and GeM" from 11.11.2024 to 13.11.2024.

इस प्रशिक्षण पाठ्यक्रम का उद्देश्य ई-ऑफिस के विभिन्न बुनियादी सिद्धांतों पर प्रशिक्षण प्रदान करना है ताकि प्रशिक्षु अपने दैनिक कार्यालय कार्य के दौरान इलेक्ट्रॉनिक दस्तावेजों का निर्माण और प्रबंधन कर सकें और सभी खरीद और निविदा प्रक्रियाओं के लिए सरकारी ई-मार्केटप्लेस (जीईएम) से परिचित हो सकें।।

The objective of this training course is to impart training on the various fundamentals of E-office so that the trainees can create and manage electronic documents in the course of their daily office work and become familiar with the government e-marketplace (GeM) for all procurement and tender processes.

Course Content:

- Basics of e-office application
- Work from anywhere portal
- Functions of Nodal officers
- Using other govt. portals through e-office
- Hands-on practice in e-office
- Introduction and different functions in GeM
- What if, not available in GeM
- Hands on practice in GeM

सभी क्षेत्रीय विभागाध्यक्ष/ मिशन प्रमुख/ राज्य इकाई के उप.महानिदेशक और जीएसआई एनईआर के मंडल प्रमुखों से अनुरोध है कि कृपया इस प्रशिक्षण पाठ्यक्रम को शुरू करने के लिए जीएसआई के समूह ए, बी और सी के अधिकारियों को नामित करें।

All the Regional HODs / Mission Heads / Dy. DG of SU and Divisional Heads of GSI NER are requested to kindly nominate Group A, B & C officials of GSI for undertaking this training course.

सभी प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे अपना नामांकन नीचे दिए गए प्रोफार्मा के अनुसार उचित माध्यम से निदेशक, आरटीडी, एनईआर, शिलांग को rmh5.ner@gsi.gov.in पर 01.11.2024 को या उससे पहले भेजना सुनिश्चित करें

All the participants are requested to ensure sending their nominations through proper channel as per the proforma mentioned below to **the Director, RTD, NER, Shillong** at **rmh5.ner@gsi.gov.in** on or before **01.11.2024**.

Proforma for sending nomination							
Sl. No	Name	Designation	Organization	Place of posting	Emp. ID	e-Mail	Mobile No. (Preferably WhatsApp)

नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि : 01 नवम्बर 2024

Last date for receiving nominations: 1st November, 2024

संपर्क करें / Contact persons:

- श्री फ़िरोज़ अहमद वरिष्ठ भूवैज्ञानिक / Firoze Ahmed, Sr. Geologist, 9166088789 (M)
- श्री विनय नबियाल, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक/ Sh. Vinay Nabiyal, Sr. Geologist, 9411196071/8894944647

Sh. Firoze Ahmed
21/10/24

श्री फ़िरोज़ अहमद / Sh. Firoze Ahmed
वरिष्ठ भूवैज्ञानिक / Sr. Geologist
For निदेशक / Director
आरटीडी, पूर्वोत्तर क्षेत्र शिलांग / RTD, NER, Shillong